E iiii.

Statuta

et sanctorum innocentium. Festus quoque pasche in quocumque mente accidat. Et festum pentecostes cum tribus diebus sequentibus ac dies ascensionis domini per se solenniter celebratur. Et volumus crastinum breviem matrem Magdalene quo corpora trium regum et coloniam puerentur. Hac die dedicationis ecclesie videlicet die beatorum Losme et Damiani Colonie tamen sicut in die apostolorum cum solennitate diuinorum et celebratio episcoporum obseruari. Preterea quilibet ecclesia festum sui patroni et dedicationis solenniter pagat. Dia vero festa predictis exceptis non precepimus solenniter obseruari. Sed deuotio in his relinquit ita quod qui noluerit ea celebrare propter hoc non culpam nec penam incurrit. Idem tamen quod in dictis festis et in aliis infra scriptis videlicet Fabiani et Sebastiani Agathe virginis Gregorij pape Benedicti Ambrosij episcopi Divisio apostolorum Augustini episcopi barnabae apostoli. Egidij abbatis Lambertii Mauricii et sociorum eius. Iheronimi presbyteri. Remigii. Dyonisi. Luce euangeliste. ix. lectures obseruentur. Ita enim festa nisi ultima posita nolumus ut populus cessando a suis opibus celebrare teneantur.

Quoniam gloria in excelsis sit cattandum. Est statuum ut in festo annuntiationis et in festo purificacionis beatae Virginis marie et beatissimi petri ad cathedram. beati Mathie apostoli. quoniam in festo septuagesima euenerint. Laudam. et Gloria in excelsis decantetur. Hoc adiecto quod quicunque Gloria in excelsis in quocumque festo decantatur. sp. Laudam catabit propter in tribus diebus hoc est in pasche in pentecostes vigiliis et in sancta nocte nativitatis domini anno primam missam. te deum non catabitur.

Quae feriae sunt ieiunande.

Est statuum quod in omnibus vigiliis assumptiois beatissime Marie Virginis. festis pasche. pentecostes. nativitatis domini. necnon apostolorum. et omnium sanctorum. ac beati Laurentii.

Henrici.

martyris. Cum quarta et sexta feriis ac sabbato quietuor tempore ieiunantur. Ab his exceptis vigilia beati Johannis euangeliste. et philippi et iacobi apostolorum que non ieiunatur. Letania maior. quod est in die martyris euangeliste. et letania minor quod obseruantur per tres dies rogationum. videlicet secunda et quarta feria. Necnon secunda et quarta feria. ac sabbato post dominicas misericordias dñi. pro subitanis mortis causis abstinentia. a fastidio populi ieiunatur. Sanctorum quoniam vigilia ieiunante. quorum festivitates feria secunda occurunt. in precedenti sunt sabbato ieiunante. Ieiunium vero sabbati locorum confutitudinibus durimus reservandum.

Qualiter bissextus sit obseruandus

Item cum nonnulla viscerpatia inter ecclesiastica conuentuales et prochiales in officiis diuinorum de anno bissextili frequenter existat. Statuum quod quocumque anno bissextilo occurrat quelibet ecclesia vigiliam beati Mathie apostoli super quam quartum anno ipse bissextilus cadit. ipsa vigilia beatissimi Mathie apostoli bissexto kalendas Martij in una littera kalendarii stadio pro una die computando. in sequentem diem prorogat et ultima die post vigilam eandem festum beatissimi mathie apostoli celebit iuxta hos versus. Bissextilum sexte martis tenuere kalende. Posteriorie die celebrantur festa mathie. Si cadit in lucem domini supponere sequentem. Terminus et festum nunquam celebrantur eodem. Quod sic intelligendum est. quod dum est annus bissextilis tunc dies illa que si non esset annus bissextilis fuerit ipsa dies festi beatissimi Mathie. erit vigilia vel festi. et deinde posteriori die celebrabitur festum nisi tunc in lucem domini. id est in diem dominicas encueriat. quo casu transi-

Statuta

ponatur festū in secundā feriā sequentes
quo ad plenū officium absq; celebratiōe
populi pagendum.

De celebratione festorū annūciationis
beate Virginis et aliorū sanctorum infra
octauas pasche venientiū.

Lez q; festū annūciationis beate Virginis
h̄es in dñica palmarꝝ vel infra septimā
nō passionis dñi, aut ipa die pasche cue
nū. In vigilia palmarꝝ cū diuinō offi
cio ē celebrationē populi pueniat sol
lēmter et celebret. Festa vero tiburcij et
valentij ac marci euāgelistē et si ipa
die pasche vel infra octauas eiusdē cue
nū quo ad pagendū officiū corundē
post octauas pasche trāponat. hoc ex
cepto q; in ipa die b̄tī marci euāgelistē
et infra octauas occurrit letania ma
ior cū pcessiōe et crucib; obseruabitur
pōia sola carnis abstinentia in hoc ex
cepto ppter paschalis festi reuerentiam
Quon̄s ā extra rēpus septuagesime
vīgad pascha et aduentū dñi festū no
nē lectionū p̄pū h̄ns officiū. dñica die
ab ecclesiā occurrit et ordinarie celebra
dūz in eadē dñica celebret. Alias quo
cunḡ tpe enenerit dū dñica sūn̄ p̄pūz
habuerit officiū q; sequēti die dñica re
petū potēt festū nouē lectionū absq;
in celebrationē populi secunda feria sei
quenti in ecclesiā cū pleno diuinorum
officio pagat. Solo festo annūciationis
b̄tē Virginis si vlera vīgiliāz palmarꝝ q;
ētū quocūq; tpe enenerit in ipa vīgi
lia cū officio et celebrationē populi ple
nare volumus pagi.

De festo trinitatis q; sit tenendū et eu
charistic et nocturnis.

Le statuim⁹ q; festū trinitatis prima
dñica post octauas p̄the costes. q; voca
tur octaua trinitatis. cū ix. lectionibus
et debita solēnitate fiat. In hebdomai
de ho pcedēte. videlz ab octaua p̄the/
costes. in sc̄dis vespis. vīgad ad dñicam

Henrici. xxix.

predicā canet et legat de trinitate. ppter
cōsueuit. et post festū trinitatis p̄ heb
domadā sequētē cātet officiū dñice Do
mine in tua misericordia. In qnta autē
feria eiusdē hebdomade fiat solenniter
festū eucharistie. ppter hacten⁹ a nostris
ācessoribus est statutū. ¶ Itē statuim⁹
vt in oīb; ecclesijs n̄re dioceſ singulis
noctib; in matutinis. ps. nocturnales
sive feriales ad nocturnos. nisi ea die sī
festū tale qd missaz propria habeat. vel
collectā. In uitatoria. Responsoria et
laudes sicut et hore diei. de sancto cui⁹
est festū cantent quādmodū in maiori
ecclesiā obseruatur. Missi tūc alicui⁹ pa
tronī ecclesiā festum seu cōmemoratio
fuerit pagenda.

De officio scholastici.

Item vt vnicuiq; ecclesiā que habz dñ
st̄ndos ḡsonatus et officia iuxta eorū
dem personatum et officiorū onus
honor debitus obseruetur Statuimus
et ordinamus vt saluo ordine prelatos
ecclesiā n̄re Colofi. in ceteris ecclesijs
nostre ciuitatis et dioceſ. Scholastici
iparum ecclesarum distinctos certos
et perpetuos redditus ipi annexos et
deputatos scholastrie habentes stalluz
in choro. et locum in capitulo ac vocem
post decanum eccliarum suarum ex
tunc in antea habeant et subintrēt. De
sub pena excommunicationis late sen
tentie in his scriptis a singulis conuen
tualibus ecclesijs precipimus obserua
ri. Dignum est enim vt qui ceteris offi
cīs maioribus preferuntur etiam alios
sublimatione graduum antecedant. Lū
onus emolumentū sequi debeat et ecō
verso. Per hoc tamē nolumus antū
quioribus canonīcīs ex ingressu. in pe
titionib; suis rationabilib; aliquā
tenuis derogari.

De observatione capitulorum sive tractatuum capitulorum.

Statuta

Item sicut a bone memorie domino Lörado archiepo Coloni predecessore nostro nouim⁹ in suo provinciali concilio constitutum innovando statuimus ut in qualibet ecclesia collegiata ad modum ecclesie nre Coloni decanus et fr̄es p̄terq; in festiū tauribus vigilijs missa pro defunctis ac commendatione pacis distincte ingredi entes domū caplī an oēm tractatū discipline vel etiā p̄bende aut cuiuscunq; alteri⁹ negocij tabule capitularis lectio nez distincte inscripte quid vnicuiq; sit cantandum et legendū in choro audiāt dū ligenter. ¶ Insup lunationes mēsiū ac kalende et obitus legant necnō aliqua lectio de regula et vita clericorū legat. Et tūc īmediate de disciplina fiat quid fuerit faciendū ac alia consequētē post ipsā disciplinā tractentur negotia que ad utilitatē et necessitatē fuerit spectātia publicā seu priuatā. Et si aliquādo decanus nō fuerit p̄ns propter hoc nō omittatur nullatenus qui fratres domū capituli intrent ad audiendū ipsius tabule capitularis lecturaz ut sciāt quid vnicuiq; in choro sit cantādū et legēdū

De recipiendis quotidianis distributionibus tpe interdicti.

Tez quia nō modicus ē error inter canonicos volentes p̄ntiā seu distributiones quotidianas habere que nō nisi p̄nibus in choro debent et nō nūq; extorquente diversis fraudibus ad hoc quesitis et maxime in locis interdictis diuinis nō curat officiis interesse quāq; ad hec teneant p̄ntiaz hm̄di alias nullatenus habituri qd̄q; complures cōuentu aliū et prochialū ecclesiā plati canonici et rectores in obseruatiōe et in fidē credentes ecclesiās interdictas tunc fore claudendas et quasi deo nō fore seruēdū. nos inuēil. s̄ p̄missa aplice sedis remedij volētes fraudibus hm̄di ob/

Henrici.

utare. Statuimus et ordinamus ut de cani in distributione p̄ntiarū hm̄di cui libz p̄ vna horariū tā matutini vigiliorū seu misse animarum, qui eis nō intersuerint subtrahāt p̄tez suā necnō in obseruatiā infideli ac etiā locoz plebs iuxta constitutionē pie recordationis domini Bonifacij pape viii. lug. premissio editam se regant. contra eam sub pena excommunicationis et in virtute sancte obedientie nullatenus ventendo. Ius constitutionis tenore ut cui libz patet duximus subscribendū in hec ab. ¶ Alma mater ecclesia plenū nōnulla rationabiliter ordinat et cōsulte que suadente subiectorum utilitate possumodum cōsultius et rationabilius renotat in melius ve cōmutat. Hanc anis dudum fuit predicatoribus constituta ut in terris seu locis suppositis ecclesiastico interdicto nulla certis casibus et sacramentis exceptis diuina celebrantur officia vel ministrarentur ecclesiastica sacramēta. Quia vero ex distributione hm̄di statutorū excrescit indenitio p̄ pullulat heresies et infinita picula arātrū insurgunt ac ecclesiās sine culpa earū debita obsequia subtrahunt. cū fr̄ibus nr̄is deliberatione lug his habita diligenti concedimus q̄ tpe interdicti ab hoīe vel a iure prolati. nō tñi monētes sed et viuentes tam sani q̄ infirmi ad penitētiā. que propter pronitatem et facilitatē hominum ad peccādū. sumptu et ccessaria ē. licite admittantur. dug tñi et cōmunicati nō fuerint quos admitti p̄terq; in necessitatē articulo nolumus ad eandem. Illos etiam ppter quorum culpam dolum vel fraudem lara ē sententia interdicti vel qui ad ppterandū delictum cuius occasione ipsum interdictum est latum prebucrunt consilium auxilium aut fauorem nisi de ipso delicto si sint tales q̄ idem facere valeant prius satisfecerint vel de satisfaciendo dederint cautionem idoneam.

Aut si satissacere nequeunt vel hmoi car-
nonē prestare iurauerint q̄ cū potuer-
int satisfacient et ad satisfactionē hmoi
p̄t̄ vel p̄ eos qui facere ipaz dñc et p̄t̄
prestādū dabūt cōsiliū et auxiliū ac ius-
tra posse sūt fideliter laborabūt. nō est
penitētia beneficiū aliquaten⁹ cōceden-
dum. Nec tūc etiā quo ad istos nec quo
ad alios qui circa hec minime delique-
runt vbi ciuitas vel locus alius seu vi-
niuersitas interdicti existunt facienda
est relaxatio interdicti sed est eis solū
modo mūgenda penitētia salutaris
Adicim⁹ p̄terea q̄ singulis dieb⁹ in
ecclēsia et in monasterijs missæ celebri-
tur et alia dicātur diuina officia sicut p̄t̄
us submissa tū voce ianuis clausis ex-
communicatis et interdictis exclusis
et campanis etiam non pulsatis. Et tā
canonici q̄ clerici ecclesiarii in quib⁹ di-
stributiones quotidiane illis qui horis
intersunt canonīcī distribuuntur si ad
officia nō venerint sup̄dicta distributio-
nes easdē amittat sicut interdicto p̄de-
rent nō existēre si diuinis officijs nō ad-
cēnt. In festiuitatib⁹ vero natalis dñi.
pasche. penthecostes. et assumptiois h̄i-
gius glouose cāpāne pulsant et ianuis
aptis diuina officia alta voce solemnitē-
celebrent. excoicatis prosus exclusis
q̄ interdictio admissis quib⁹ ob reuerētiā
dictarū solemnitati et ve ipi ad hūlūra-
ti gratiā et recōciliatiōis affectū faci-
luis inclinēt p̄fatis dieb⁹ p̄icipationē
dimicim⁹ diuinorū. Sic tū q̄ illi p̄pter
quorū excessum interdictū hmoi est pla-
sum altari nullatenus approquinquent
Leteris que circa obseruationē inter-
dictorum a n̄ris p̄decessoribus sumis-
sita in suo robore duratatis non ob-
stantibus q̄busuis priuilegijs ecclēsij
monasterijs ordinib⁹ seu religionib⁹
vel ḡsonis ecclesiasticis regularib⁹ seu
secularib⁹ exemptis seu nō exemptis
sub quauiis formā vel expressione ab
sum ab apostolica sede cōcessis que cōs-

tra tenorem p̄ntis cōstitutionis nullis
volumis suffragari cum quibuslibz tā
secularibus q̄ regularibus sufficere de-
beat ut tpe interdicti modo p̄missio die-
bus celebrent sup̄dictis.

Ne aliquis sacerdos plures q̄ vnas
p̄missam missam celebret.

Tēm statutis et ordinamus q̄ null⁹
sacerdos cuiuscunq̄ stat⁹ cōditiōis aut
religionis existat postq̄ in sacerdotem
seu presbyterū sine in n̄ra sine in alia di-
ocesi ordinatus extiterit in ciuitate vel
diocesi Coloni⁹ plures q̄ semel quocunq̄
ad hoc colore quesito primā suā missam
cū cleri et populi ad hoc cōuocatiōe ce-
lebret nec etiā capla seu cōuentus seu
canonici in festiuitatibus et dieb⁹ dñic⁹
dimissa diuinorū solennitate in ecclēsia
sua p̄pria sicut nō decet ut hacten⁹ plu-
ries vīsum est fieri ad hmoi missas dis-
currat nisi tunc cī prelati canonici seu
plebani coniuncte in primo vel secūdo
gradu p̄sone ad p̄mā missam aliqui spe-
cialiter mutentur. Alioqñ p̄nū faciētes
se nouerint excōicationis sīne sīiacē.

Quibus diebus prochiani teneant vel
nire ad ecclēsiā suā prochialē.

Tē q̄ hacten⁹ dubiū q̄busdā existit de
festis in qb⁹ prochiani suā ecclēsiā pro-
chiale de iure debeat ānis singulis fre-
quētare hoc declarādo statutus q̄ si-
cut in q̄tuor p̄es ānis distinguit q̄rā
initia his x̄ib⁹ p̄tinet. Uer p̄tro def-
estas exinde sequeat. Hāc dabit vīben⁹
aurūmūz simp̄phorian⁹. Festū clemēt. ca-
put ē hyemis veniēt. Sicut in his q̄/
tuor p̄tib⁹ āni q̄tuor festiuitates occur-
runt qb⁹ prochiani vēire teneat ad suas
ecclēsias prochiales vīpore pascha in
vere. penthecostes ē estate. festiū oīm scō/
rum in autumnō. festūz nativitatis do-
mini in hyeme. Et in his festiuitatibus
prochian⁹ q̄libz n̄li rōnabilis et cuius

Statuta

Henrici.

causa eum legitime excusans subsit frequentes suā ecclesiā prochiale. In alijs etiā quibusdā festis scz in dedicatione ecclie cuiuslibz ephia dñi. quatuor festis beate marie virginis. die cinquā dñica palmarū. necnō in ieiunijs. sine diebus rogationū. dñi pcessiones sunt ab ecclie et ascensionis dñi ac aploꝝ. nativitate beati Johānis baptiste. diebus dominicio. ac die cōmemorationis aiarum et patroni ecclie cuiuslibz ipi prochialez visitent et frequentent sui plebani mādata de instrutione fidei salubriter audituri.

De religiosi mutuū nō contrahant et clericī officia nō exerceat in honesta

Ecce quia nōnulli religiosi et clericī cōtractibus et negotijs eoz regule et statutis p̄ h̄s impudice se similcent. Statutūs quicadmodū etiā a ture cauteum et alias statutū est ut nullus religiosus p̄ter abbatis sui p̄positi et prioris licensiā vbi prepositus et prior sunt in consentiu maiores cuiuscumqz stans aut cōditionis existat p̄p̄tū vel peculiū habet si fidem habeat pecuniam mutuo recipias negotiatioes cuiuscumqz rei lucri causa exerceat si secus fecerit abbas et conuentus respondere de hoc nō tenebuntur nec obligari ex contractu h̄mōi crunc immo ipi contractus ipo ture nulli sine nec valeat. Necnō monachi h̄riū facientes suspensionis ab officio et excōicationis finias incurrāt. Lauseat ergo sibi laici et alij ne de cetero cū talibz religiosis p̄hat nisi ex p̄dicta licētia. seu q̄ibus ratione officij vel administratiōis sibi cōmisse de iure cōpetere dinoscat. Silitur clericis inhibem⁹ ne exerceat negotia turpia et officia in honesta que nō decet clericos. q̄lia sit hec. vsura et oēs species usūre turpis questus cū ali quid carius vendit siue ppter diez vel

ppter terminū. Officiū incātatoris cōfificis tabernarij negotiatoris plenū fullonis lutoris extorris. nec sint h̄tū ones loculatores iudices seculares thelonarij. Cōtrariū factētes a suis platis sup hoc pena debita puniātur.

Contra clericos tonsurā clericalem vestes clericales nō deferentes

Item p̄cipimus in virtute sancte obedientie. decanis ecclie p̄ et chiamad. cuiuslibz ut canonicos et clericos caninas nō habētes et inordinata crinum lasciuū p̄t iam in cleri deformitatem apud plures inoleuit habentes p̄ suspeſionē p̄pendaz redditū conomico et suspensionis ab officio sententiā quāle rimus in his scriptis coronā et rōmā deferre cogāt debitā clericis et honestā. Necnon canonicos ecclie p̄ rectores vicarios et clericos p̄dictos ab vīa caligariū rubearū viridiū et glaucop̄ et vīerti coloris pāni ac calceorū varietate inessiōis militaris distinctiorū cogāt sub pena cōsili abstinerē. Sed nigris caligis ac suo statui cōgruentibz nisi infirmata causa fecerint qđ siue cōscientie res q̄mūs sint contenti. Decet enī ut quos vite puritas ab alijs distinguat etiā habitus decētia quo qđ corde gerit. oī p̄ dicēt. actū demōstrent tāqz militie dñi et ecclie militari specialiter deputata. a secularibus sint distincti.

Ne quis laicus arrestet vel detineat bona clericorū.

Tē statutūs et inhibem⁹ sub pena exēcutionis late sententie in his scriptis ne q̄s laic⁹ quacumqz autoritate seu potentia seculari p̄sonas seu bona mobilia aut immobilia vel res ecclasticas arrestet detineat vel iuuadat cū questio talium nō iurisdictioni de iure sit q̄s

Statuta

debeat specialiter reservata:

Ne laici faciat statuta in presudicisti
alium ecclesie.

Item inhibemus laicis vniuer-
sis et singulis ne quis statuta de-
oblationib⁹ in dei ecclesia minu-
ndis faciat put in quibusdā ecclesijs
sive ad nos puenit statutū dicit. Ne ni-
scire psonae et sub certo numero in mis-
sis cī spousis et funeribus vel alias of-
ferat aut oscil institutū p laicos. cū laicis
quos obsequēdi manet necessitas non
ancas iperādi nulla sup psonas eccles-
asticas attributa penitus sit facultas.
vñ statutū hīmōr vbiq̄ in nra diocesi
vel a qbuscū q̄ factū fuerit tāq̄ nullius
firmitatis erit. nec ab ecclesia pbatuz
decernū nō valē. Immo vētēs ipo.
et defensores corūdē excoicatiōis nūc
decernū subiacere ne qd inspiratione
diuini deuotioni hoīm relinquat alius
ius huane puitatis ingenuo depranet.

Contra moniales violatas et viola-
tores carundem.

Em p̄cipue religiōis deformata-
tionē sumope intendam⁹ occurs-
rē ac disciplinā monastīcā vbi-
cīq̄ rupta fuerit sollicite reformare. q̄
piculosius trahit in exemplū. qd in scā-
dalu v̄git plurimop. Iḡit qm̄ nō nullus
ne ciuitatis et dioceſ ſacre moniales
violatur et qnq̄ sic violate ab eisdē ex-
tra ſua monasteria ducuntur. et ab ipis
cū aīaz ſuarū graui piculo ac multorūz
ſcadalo publice detinent. Sicq̄ diu de-
rēte p eisdē aliquā p̄cib⁹. aliquā et frequē-
ter minis ac violētia ad ſua monasteria
reſtituunt. que oīa et singula cum ſint ſā
deū. bonos mores deſtruāt. ac ſocrā reli-
giōnē deformant. et nos ipa ſurda aue-
tralire nō deceat. Statuum⁹ ve viri cu-
nikūq̄ ſtatus aut cōditionis existat. q̄
aliquid vel aliquā cōmiferine pmissorum
ipo facto ſententiā excoicatiōis incurſ-

Henrici. r̄tri.

rāt et per ſuos plebanos quotiens ab-
batiſſe. m̄grē. prioriſſe cōuentū et mo-
naſteriū iu q̄bus ſue ſalutis immemo-
res. hoc facinus cōmiferūt requiſierint
ex vi p̄ntio ſtatuti publice denūcientur
donec deo de peccatis nobis ac ipis mo-
naſteriis de iniuria v̄l vituperio ad plō
nū ſatisficerint. et p nos veniā et bene-
ſiūtū absoluteonis cōficiūt. Ip̄e nō mo-
niales n̄rē ciuitatis et dioceſ ſt p̄mis-
ſum est. q̄ ſic lapſe fuerint ne ex impunē
tate ipa. alie ad cōſilia p̄uocenſ op̄ p̄n⁹
est ad maluz hoīs anim⁹ et facilitas ve-
nie p̄bet in cōntiuū delinqūtib⁹ p abba-
tissas m̄grā ſeu prioriſſe et cōuentus
ſuorum monaſteriū. aliter nō recipiāt
tur niſi ad pena carceris vbi p abstinen-
tiā ac alias castigatiōes puniri poterit
put discretioni abbatissarum m̄grarūz
aut priuillarū videbitur expedire. Eſt
dem etiā cū maiori pte cōuentū ſuoris
ſi ſe humiliter et deuote in ſua peniten-
tia gesserint de ſuis carcerib⁹ poterunt
eleuari. et extūc q̄dū vixerint ſine ve-
lo incedat in ſanctū locū in conuētu vbiſ
libz teneat et ūni voce in capitulo traſ-
datibus et electionib⁹ penitus ſint pua-
te donec p nos ob laudabile iparūz cō-
uariationem ac testimoniu ſotius mo-
naſteriū earſidez. ad pmissa in pte vel in
toco reſtienti mereātur. Volumus etiā
ve nullus abbas abbatissa. m̄grā ſeu pri-
ouilla. monachus ſeu monacha ſue mo-
niales habitu religionis abieco in ec-
clēſijs viciſ vel plateis aut alicubi niſi
in religionē ſua pcedat vel abbas ſeu
abbatissa. m̄grā ſeu prioriſſe. monachis
ſeu monialib⁹ abſq̄ ſua licentia cōfelli-
ſorem aliunde q̄ de religionē ſua ſibi cō-
petit licētiā tribuat eligēdi. Letera oīs
que pie memorie dominus Conradus
Coloniē archiep̄ in concilio ſuo pro-
vinciali de monachis et monialib⁹ et
clericis Leteriq̄ n̄rē predeceſſores pro-
cultu diuino ac cleri libertate ecclesiastī
ca hactenus ſtatuerunt que de platoruz

F. 1.

Statuta

capituloꝝ nꝫorum cōſilio approbamus
et confirmamus in ſuo robore volum
pmanere. et tā iſta statuta nꝫa iſ illa a q
buslibꝝ taz conuentualibus ecclesijs q
eccliarum rectoribꝝ prochialiuꝝ per
copia de verbo ad verbum haberi et in
ppteruꝝ inuiolabiliter obſeruari. pnu
ciatum et actum Colonię in ecclie nꝫa
matiori de nꝫorum prelatorū et cleri cō
ſilio et aſſeſu. Anno dñi. et die ſup̄dicti.

Incipiunt capitula

statutorꝝ ecclie Colonię. editorꝝ per bo
ne memorie quōdā dñm Henricum ar
chiep̄m predictum.

Rimo ne clerici ſeculares ſeu
religioſi negocia ſecularibus ſe
immiſſeant.

Itē q clerici ſeculares et religioſi ton
furā et corona debitā in capite deferat
Itē q clerici vſtibus virgulatis vel
petris aut alias eorum ſtatui contrarijs
non veantur.